
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 3(4500) 
2024 m. sausio 15–21 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

Studentų mokslo tiriamieji darbai: nuo tyrimo prie praktikos, 2023 : studentų mokslo tiriamųjų darbų leidinys / 
Kauno kolegija ; sudarytojas ir redaktorius Ovidijus Grincevičius. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų 
centras, 2023. – 1 pdf failas (55 p.) : diagr.. – ISBN 978-9955-27-639-5 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Computer graphics with BLENDER : a comprehensive guide for university students / Jurgis Zagorskas ; reviewers 
Kęstutis Zaleckis, Tiago Jose Caldas Nunes ; Vilnius Gediminas Technical University. – Vilnius : Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas, 2023. – 1 pdf failas (163 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-476-349-6 
 

VADYBA 
 

Aukšto efektyvumo įpročiai : kaip paprasti žmonės pasiekia nepaprastų rezultatų / Brendon Burchard ; iš anglų 
kalbos vertė Joana Kaduškevič. – Vilnius : Virtuoso [i.e. Leidybos sprendimai], [2023]. – 443 p.. – ISBN 978-609-96374-
1-9 (ištais.) (įr.). – ISBN 9786099637419 (klaidingas) 
 

Organizacijų ligos ir jų gydymas : knyga tikram vadovui / Alisa Miniotaitė, Ignas Staškevičius. – Vilnius : Tyto 
alba, 2023. – 382, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-787-9 (įr.) 
 

Vadovas per 24 h : gyvybiškai svarbūs patarimai augantiems vadovams / Tomas Misiukonis, Almanta Jakštaitė-
Vinkuvienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 415, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02486-5 (įr.) 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 

Zarasų rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 2023 : [leidinys skirtas bibliotekos 100-mečiui]. – Utena : Utenos 
Indra, 2023. – [24] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-649-4 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Liaudiški sveikatos patarimai : [sieninis kalendorius]. – Kaunas : Medicina visiems, [2001]-    . 
2024. – [2023]. – [736] p.. – ISBN 978-609-8095-74-6 

 
Mes NATO 20 metų, 2004–2024 : [2024 metų sieninis kalendorius] / [Lietuvos kariuomenė]. – Vilnius : [Lietuvos 

kariuomenė], 2023. – [14] lap. : iliustr.. – Tiražas 10 940 egz. 
 

Sveikata, vaistažolės, dietos, burtai : [sieninis kalendorius]. – Kaunas : Medicina visiems, 2003-    . 
2024. – [2023]. – [734] p.. – ISBN 978-609-8095-75-3 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Alkibijadas, arba Apie žmogaus prigimtį / Platonas ; vertėjas Vilius Bartninkas ; įvado autorius Simonas 

Baliukonis. – [Vilnius] : Phi knygos, [2023]. – 1 epub failas. – ([Elektroninis Platonas], ISSN 2783-8366 ; [3]). – ISBN 978-
609-8236-45-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Antrasis ir septintasis laiškai / Platonas ; vertėjas Kristupas Sabolius ; įvado autorius Simonas Baliukonis. – 
[Vilnius] : Phi knygos, [2023]. – 1 epub failas. – ([Elektroninis Platonas], ISSN 2783-8366 ; [8]). – ISBN 978-609-8236-50-
7 
 

Apie lemtį / Ciceronas ; vertėja Živilė Pabijutaitė ; įvado autorius Simonas Baliukonis. – [Vilnius] : Phi knygos, 
[2023]. – 1 epub failas. – ([Elektroninis Platonas], ISSN 2783-8366 ; [10]). – ISBN 978-609-8236-52-1 
 

Apie pranašavimą / Ciceronas ; vertėja Živilė Pabijutaitė ; įvado autorius Simonas Baliukonis. – [Vilnius] : Phi 
knygos, [2023]-    . – ([Elektroninis Platonas], ISSN 2783-8366) 

Kn. 1. – 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8236-53-8 
 

Charmidas, arba Apie santūrumą / Platonas ; vertėjas Alius Jaskelevičius ; įvado autorius Simonas Baliukonis. – 
[Vilnius] : Phi knygos, [2023]. – 1 epub failas. – ([Elektroninis Platonas], ISSN 2783-8366 ; [6]). – ISBN 978-609-8236-48-
4 
 

Faidras / Platonas ; vertėjas Naglis Kardelis ; įvado autorius Simonas Baliukonis. – [Vilnius] : Phi knygos, [2023]. – 
1 epub failas. – ([Elektroninis Platonas], ISSN 2783-8366 ; [5]). – ISBN 978-609-8236-47-7 
 

Hijeronas, arba Apie tiraniją / Ksenofontas ; vertėjas Alius Jaskelevičius ; įvado autorius Simonas Baliukonis. – 
[Vilnius] : Phi knygos, [2023]. – 1 epub failas. – ([Elektroninis Platonas], ISSN 2783-8366 ; [4]). – ISBN 978-609-8236-46-
0 
 

Ijonas, arba Apie Iliadą / Platonas ; vertėjas Mantas Adomėnas ; įvado autorius Simonas Baliukonis. – [Vilnius] : 
Phi knygos, [2023]. – 1 epub failas. – ([Elektroninis Platonas], ISSN 2783-8366 ; [1]). – ISBN 978-609-8236-43-9 
 

Sokrato apologija / Platonas ; vertėjas Naglis Kardelis ; įvado autorius Simonas Baliukonis. – [Vilnius] : Phi 
knygos, [2023]. – 1 epub failas. – ([Elektroninis Platonas], ISSN 2783-8366 ; [7]). – ISBN 978-609-8236-49-1 
 

Timajas / Platonas ; vertėjas Naglis Kardelis ; įvado autorius Simonas Baliukonis. – [Vilnius] : Phi knygos, [2023]. 
– 1 epub failas. – ([Elektroninis Platonas], ISSN 2783-8366 ; [9]). – ISBN 978-609-8236-51-4 
 

Žvilgsnis iš veidrodžio : moters kelias per gyvenimą vyro akimis / Eugenijus Laurinaitis ; [sudarytoja Aušra 
Stanaitytė-Karsokienė]. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 222, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4710-8 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Biblijos mokymas apie mirtį ir prisikėlimą, dangų ir pragarą / Martinas Tomazi ; [iš vokiečių kalbos vertė Rasa 
Legienė ir Jonas Legas]. – 2-asis pataisytas leid.. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2023]. – 109, [1] 
p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8290-16-5 
 

Būkite laisvi, būkite laimingi : pradėkite medituoti, net jei negalite to pakęsti : budistinės pamokos / Gelong 
Thubten ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 197, [1] p. – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-609-466-788-6 (įr.) 
 

Išdrįsk prašyti daugiau : dieviškieji raktai į atsakytą maldą ir sėkmingą tarnystę / Melody Mason ; [vertė Ieva 
Albertavičienė]. – 2-asis pataisytas leid.. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2024]. – 278, [1] p.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8290-17-2 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

Lietuvos gyventojai ir šeima atkurtos Nepriklausomybės metais / Aleksandrina Blebienė. – 4-oji pataisyta ir 
papildyta laida. – Kaunas : Lututė, 2023. – 387, [1] p. : portr.. – ISBN 978-9955-37-242-4 (įr.) 

POLITIKA 

Nacionalizmo dorybė / Yoram Hazony ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Sinica. – Vilnius : Valstybingumo studijų 
centras, 2023. – 212, [2] p.. – (Politika ; 17). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8272-18-5 (ištais.). – ISBN 
9786098272185 (klaidingas) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Valdovas / Niccolló Machiavelli ; iš italų kalbos vertė Petras Račius. – Vilnius : Vaga, 2023. – 134, [2] p. : portr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-415-02102-4 (įr.) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Ekonomika ir vadyba = Economics and management : 26-osios Lietuvos jaunųjų mokslininkų konferencijos 
„Mokslas – Lietuvos ateitis“ straipsnių rinkinys, 2023 m. spalio 17 d., Vilnius / Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas ; vyriausioji redaktorė Viktorija Skvarciany. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2023. – 
1 pdf failas (356 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ([Mokslas – Lietuvos ateitis], ISSN 2029-7149). – ISBN 978-609-476-343-4 
 

Loterijų kodas : viskas, ką norėjote žinoti apie loterijas / [teksto autorė ir sudarytoja Asta Dovydėnaitė]. – Vilnius 
:  Lietuvos loterijų asociacija, 2023. – 1 pdf failas (155 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-96412-1-8 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Konstitucinė jurisprudencija = Constitutional jurisprudence = Jurisprudence constitutionnelle : Lietuvos 

Respublikos Konstitucinio Teismo biuletenis / redakcinė kolegija: pirmininkė Danutė Jočienė … [et al.]. – Vilnius : 
Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, [2023]. – ISSN 1822-4520 

2023, Nr. 2(70) : balandis–birželis. – [2023]. – 179, [1] p.. – Tiražas 40 egz. 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Išgelbėtas : Ukrainoje sužeisto karo reporterio kelionė namo / Benjamin Hall ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis 
Choromanskis. – Vilnius : Briedis, 2024. – 291, [1] p., [8] iliustr. lap.. – (Karas Ukrainoje, ISSN 2538-7820). – ISBN 978-
609-494-102-3 (įr.) 
 

Išsami iliustruota Antrojo pasaulinio karo istorija : autentiškas pasakojimas apie vieną baisiausių konfliktų 
žmonijos istorijoje, analizuojant lemiamas kautynes ir svarbiausius mūšius / Donald Sommerville ; [iš anglų kalbos 
vertė Ovidijus Stokys] ; [kartografas Julian Baker]. – Vilnius : Briedis, 2024. – 256 p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ([II 
pasaulinis karas], ISSN 2351-7344). – ISBN 978-609-494-106-1 (įr.) 
 

Nuteistieji myriop ne visada numiršta : pasakojimai, kuriuos sukūrė gyvenimas / Vladas Vyšniūnas-Aušrelė ; 
sudarytojas Algis Vyšniūnas ; tekstą iš rankraščių surinko Aušrinė Vyšniūnaitė ir Simonas Vyšniūnas. – Vilnius : Briedis, 
2023-    . – ISBN 978-609-494-090-3 (įr.) 

Kn. 1, Ginkluotos rezistencijos eilėse : eilinio partizano atsiminimai. – 2023. – 423, [1] p. : iliustr., faks., portr., 
žml.. – ISBN 978-609-494-091-0 
 

Ukrainos karo audrose : savanorio iš Lietuvos dienoraštis / Arūnas Kumpis. – Vilnius : Briedis, 2023. – (Karas 
Ukrainoje, ISSN 2538-7820). – 2 d.. – (Įr.) 

D. 2. – 2023. – 330, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-100-9 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Constructing scales and indexes in national surveys of student achievement (NSSA) data / Rasa Erentaitė, Eglė 
Melnikė, Vaidas Morkevičius ... [et al.] ; reviewed by Pranas Gudynas, Rimantas Rauleckas ; [Kaunas University of 
Technology]. – Kaunas : [Informacijos technologijų mokymo centras], 2023. – 1 pdf failas (84 p.) : diagr.. – ISBN 978-
9955-720-26-3 
 

Tarptautinis skaitymo gebėjimų tyrimas = Progress in International Reading Literacy Study : PIRLS 2021 ataskaita 
/ rengė Ramutė Skripkienė, Rita Dukynaitė, Asta Buinevičiūtė, Ieva Litvinavičienė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo 
agentūra, 2023. – 1 pdf failas (186 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-8275-86-5 
 

Vadybos studijų krypties baigiamųjų darbų rengimo metodiniai nurodymai : metodinė priemonė / 
Aušra Arminienė, Lina Kupstienė, Jūratė Martinonytė, Viktorija Navickienė ; recenzavo Lina Šarlauskienė, Gelmina 
Motiejūnė ; Kauno kolegija, Verslo fakultetas. – 2-asis pataisytas leid.. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų 
centras, 2023. – 1 pdf failas (40 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-9955-27-638-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vaivorykštė : [integruotas vadovėlis] : 1 klasė : [visuomeninis ugdymas, gamtos mokslai, lietuvių kalba, 
matematika, dailė, muzika, šokis, teatras, etika] / Saulius Vilutis, Audronė Correia, Giedrė Šliumpienė ... [et al.] ; 
[iliustravo Kotryna Alesiūtė, Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė, Kamilė Jankauskaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 
[2023]-    . 

Kn. 1, Rugsėjis. Aš ir kiti. – [2023]. – 155, [4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-186-3 
Kn. 2, Spalis. Iš ko sudarytas pasaulis?. – [2023]. – 155, [4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-188-7 
Kn. 3, Lapkritis. Kaip prisitaikome prie gamtos?. – [2023]. – 153, [5] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-190-0 
Kn. 4, Gruodis. Kaip sugrįžta šviesa?. – [2023]. – 153, [5] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-192-4 

 
Vaivorykštė : [integruotų pratybų sąsiuvinis] : 1 klasė : [visuomeninis ugdymas, gamtos mokslai, lietuvių kalba, 

matematika] / Saulius Vilutis, Audronė Correia, Giedrė Šliumpienė ... [et al.] ; [iliustravo Kotryna Alesiūtė, Eglė 
Gelažiūtė-Petrauskienė, Kamilė Jankauskaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 

[Sąs. 1], Rugsėjis. Aš ir kiti. – [2023]. – 91, [4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-187-0 
[Sąs. 2], Spalis. Iš ko sudarytas pasaulis?. – [2023]. – 93, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-189-4 
[Sąs. 3], Lapkritis. Kaip prisitaikome prie gamtos?. – [2023]. – 93, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-191-7 
[Sąs. 4], Gruodis. Kaip sugrįžta šviesa?. – [2023]. – 94, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-193-1 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Atraskime pasaulį : [visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai] : [pratybų sąsiuvinis] : 1 klasė / Saulius Vilutis ; 

[iliustravo Kamilė Jankauskaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 
D. 1. – [2023]. – 63, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-177-1 

 
Atraskime pasaulį : visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai : vadovėlis : 1 klasė / Saulius Vilutis ; [iliustravo 

Kamilė Jankauskaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 
D. 1. – [2023]. – 127, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-175-7 

 
Biologija : vadovėlis 7 klasei / Rasa Burakienė, Ingrida Čiučkytė ; [recenzentai Romas Darafėjus, Giedrė Kmitienė, 

Nadežda Pašuto]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 
D. 1. – [2023]. – 143, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-155-9 

 
Fizika? Tai labai paprasta : fizikos vadovėlis 7 klasei / Palmira Pečiuliauskienė ; [recenzentai Algirdas Deveikis, 

Jolanta Jurkienė, Andrius Storta]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]. – 143, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-
204-4 
 

Fizikos pratybos : 7 klasei / Palmira Pečiuliauskienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 
D. 1. – [2023]. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-205-1 

 
Matematika : pratybų sąsiuvinis : 1 klasė / Vaidota Macienė, Egidija Žukauskienė ; [iliustravo Kamilė 

Jankauskaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 
D. 1. – [2023]. – 125, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-184-9 

 
Matematika : vadovėlis : 1 klasė / Vaidota Macienė, Egidija Žukauskienė ; [iliustravo Kamilė Jankauskaitė]. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 
D. 1. – [2023]. – 126, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-182-5 

 
Tyrinėjame gamtą : integruotas gamtos mokslų vadovėlis 5 klasei / Angelė Borodinienė, Saulė Paltanavičiūtė, 

Rimantas Vaitkus ; [recenzentai Ona Motiejūnaitė, Lilijana Nikolajenko, Nadežda Pašuto]. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
vadovėliai, [2023]. – 183, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-152-8 
 

Tyrinėjame gamtą : pratybų sąsiuvinis 5 klasei / Angelė Borodinienė, Saulė Paltanavičiūtė, Rimantas Vaitkus. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]. – 71, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-153-5 
 

Žemės gelmių vandens keliais = Groundwater way : mokslinė veikla ir bibliografija / Robert Mokrik ; Vilnius 
University. – Vilnius : Vilnius University Press, 2023. – 190, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-
609-07-0973-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MEDICINA 
 

Aktualios zoonozės veterinarijoje : plėtros veiksniai ir epidemiologinė rizika globalizacijos kontekste : mokomoji 
knyga / Dainius Zienius, Inga Stadalienė, Tomas Kupčinskas, Rasa Adomkienė ; iliustracijų autorė Malvina Kupčinskienė 
; recenzentai Algimantas Paulauskas, Algirdas Šalomskas ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. – Kaunas : LSMU 
Akademinė leidyba, 2024. – 1 pdf failas (194 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-9955-15-812-7 
 

Mokinių sveikata / Higienos institutas. – Vilnius : Higienos institutas, [2023]. – ISSN 2783-6762 
2022/23 / rengėjos Ugnė Gadžijeva, Indrė Židonienė. – [2023]. – 1 pdf failas (100 p.) : iliustr., diagr., schem. 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Development of social and engineering innovation in maritime education and training to ensure shipping : 

international scientific-practical conference, March 23, Klaipeda, 2023 / Lithuanian Maritime Academy ; compiler 
Gintvilė Šimkonienė. – Klaipėda : [Lithuanian Maritime Academy], 2023. – 1 pdf failas (138 p.) : iliustr., diagr., schem., 
žml.. – ISBN 978-609-8160-36-9 
 

Lietuvos energetika. – Vilnius : Mokslas, 1982-    . – (Įr.) 
T. 10, Šiluminės energetikos pradžia ir plėtra Lietuvoje : leidinys skirtas Lietuvos šilumos tiekėjų asociacijos 25-

mečiui / Lietuvos energetikų senjorų klubas ; sudarytojas Vilius Šaduikis ; [redakcinė kolegija: Valdas Lukoševičius – 
pirmininkas … [et al.]. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2023. – 372, [3] p. : iliustr., diagr., faks., portr., schem.. – Tiražas 600 
egz.. – ISBN 978-609-431-148-2 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Šunys : enciklopedija : [išsamus iliustruotas vadovas] / [iš anglų kalbos vertė Mantas Tamulevičius]. – Vilnius : 
Briedis, 2023. – 360 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-093-4 (įr.) 
 

Žemdirbystė = Agriculture / Lithuanian Research Centre for Agriculture and Forestry, Vytautas Magnus 
University ; editorial board: Zenonas Dabkevičius (editor in chief) … [et al.]. – Akademija, Kėdainiai district : Lithuanian 
Research Centre for Agriculture and Forestry, 2023. – ISSN 2335-8947 

Vol. 110, no. 1 (2023). – 2023. – 1 pdf failas (96 p.) : iliustr., diagr., schem. 
Vol. 110, no. 2 (2023). – 2023. – 1 pdf failas (96 p.) : iliustr., diagr., schem. 
Vol. 110, no. 3 (2023). – 2023. – 1 pdf failas (96 p.) : iliustr., diagr., schem. 
Vol. 110, no. 4 (2023). – 2023. – 1 pdf failas (96 p.) : iliustr., diagr., schem. 

 
MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 

 
Darbo laikas: a perpetual calendar / [by Laura Merendi]. – Kaunas : Hands on Press, 2023. – [110] p. : iliustr.. – 

Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-96411-0-2 
 

Goja : Goja. Gyvenimas ir kūryba 500 iliustracijų : iliustruotas pasakojimas apie dailininką, jo gyvenimą, 
laikotarpį. 300 paveikslų ir piešinių albumas / Susie Hodge ; [iš anglų kalbos vertė Rima Čeliauskaitė]. – Vilnius : Briedis, 
2023. – 256 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-494-101-6 (įr.) 
 

Holivudo istorija : kino industrija: 100 metų godumo, ištvirkavimo ir skandalų / Kieron Connolly ; iš anglų kalbos 
vertė Edmundas Juškevičius. – Vilnius : Briedis, 2023. – 224 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-494-103-0 (įr.) 
 

Litvakų dailės sakos = Stories of Litvak art : [albumas] / [sudarytoja ir tekstų autorė] Vilma Gradinskaitė ; [vertėja 
Aušra Simanavičiūtė]. – Vilnius : Ellex Valiunas [i.e. Ellex Valiūnas ir partneriai] : R. Valiūnas, 2023. – 243, [5] p. : iliustr., 
faks., portr.. – (Advokatų kontoros „Ellex Valiunas“ meno kolekcija). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95883-6-0 (įr.) 
 

Mono-tik : Elena Grudzinskaitė : [parodos katalogas, 2023 m. spalio 28 – lapkričio 15 d., Geteborgas] / [vertėjas 
Jurij Dobriakov]. – Vilnius : Vilniaus grafikos meno centras, [2023]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-
9955-796-20-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pauliaus Galaunės skaitymai, 2023 : [XIV Pauliaus Galaunės vardo mokslinė konferencija, 2023 m. sausio 25–26 
d., Kaunas] : straipsnių rinkinys / Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus ; sudarytoja Raimonda Norkutė. – 
[Kaunas] : [Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus], [2023]. – 1 pdf failas (204 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-
9955-471-87-5 
 

Prūsijos karalystės ir Rusijos imperijos siena tarp Baltijos ir Nemuno XX a. pradžios atvirukuose / Linas 
Tamulynas, Algirdas Skrupskelis ; Archeologijos centras. – 2-asis pataisytas ir papildytas leid.. – Tauragnai, Utenos 
rajonas : Archeologijos centras ; Klaipėda : Archeologijos centro leidykla, 2023. – 1 pdf failas (60 p.) : iliustr., faks., 
portr., žml.. – ISBN 978-609-96001-2-3 
 

Rokenrolo paslaptys ir tragedijos / [Michele Primi] ; [vertė Aidas Jurašius]. – Vilnius : Briedis, 2023. – 271, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-494-059-0 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Creative industries : English for specific purposes : coursebook / Ivona Baranovskaja-Vasiljeva, Pavel Skorupa ; 
iliustracijos: Ivona Baranovska-Vasiljeva ; recenzavo Jūratė Černevičiūtė, Giedrė Valūnaitė Oleškevičienė ; Vilnius 
Gediminas Technical University. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2023. – 1 pdf failas (305 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-476-350-2 
 

Kratilas, arba Apie vardų teisingumą / Platonas ; vertėjas Mantas Adomėnas ; įvado autorius Simonas Baliukonis. 
– [Vilnius] : Phi knygos, [2023]. – 1 epub failas. – ([Elektroninis Platonas], ISSN 2783-8366 ; [2]). – ISBN 978-609-8236-
44-6 
 

Lietuvių kalba : pratybų sąsiuvinis : 1 klasė / Audronė Correia, Giedrė Šliumpienė, Saulius Žukas ; [iliustravo 
Kotryna Alesiūtė, Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 

D. 1. – [2023]. – 145, [6] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-228-0 
 

Lietuvių kalba : pratybų sąsiuvinis 5 klasei / Daiva Mickevičienė, Ugnė Trepėnaitytė-Byrė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ vadovėliai, [2023]. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-168-9 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis : 1 klasė / Audronė Correia, Giedrė Šliumpienė, Saulius Žukas ; [iliustravo Kotryna 
Alesiūtė, Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė, Kamilė Jankauskaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 

D. 1. – [2023]. – 160, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-179-5 
D. 2. – [2023]. – 159, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-180-1 

 
Lietuvių kalba : vadovėlis 5 klasei / Irena Smetonienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]. – 247, [1] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-470-167-2 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 7 klasei / Judita Džežulskienė, Dainius Vaitiekūnas. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 
[2023]-    . 

D. 1. – [2023]. – 167, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-470-171-9 
 

Rašymo užduotys : [mokausi abėcėlės, rašau dailyraščiu] : [6–7 metų vaikams] / [Živilė Labutė] ; [dailininkė 
Kotryna Abromaitytė]. – Vilnius : Alma littera, [2022]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
01-4967-6 
 

Valstybinės lituanistinių tyrimų ir sklaidos 2016–2024 metų programos rezultatų apžvalga ir poveikio įvertinimas 
/ Lietuvos mokslo taryba ; parengė Dovilė Budrytė, Zita Medišauskienė, Kristupas Sabolius ... [et al.]. – Vilnius : 
[Kriventa], 2023. – 1 pdf failas (93 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-462-237-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Amerikos atradimas, arba Vaizduotės šokis : poezijos rinktinė su naujais eilėraščiais / Alvydas Valenta. – Vilnius : 
[Asociacija] „Slinktys“, 2023. – 314, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8286-50-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Apie šarkų žmogžudystes : [romanas] / Anthony Horowitz ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : 
Alma littera, 2024. – 253, [9] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5824-1 (įr.) 
 

Arti tiesos / Stuart MacBride ; iš anglų kalbos vertė Kristina Tamulevičiūtė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 497, [1] p.. 
– (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-609-494-099-6 (įr.) 
 

Baltaragio malūnas, arba, Kas dėjosi anuo metu Paudruvės krašte / Kazys Boruta ; [parengė Dalia Striogaitė]. – 
Vilnius : Alma littera, 2024. – 188, [4] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-4423-7 (įr.) 
 

Epochos pranašas George’as Orwellas / Jurij Felštinskij, Georgij Černiavskij ; iš rusų kalbos vertė Vytautas 
Leščinskas. – Vilnius : Briedis, 2024. – 403, [1] p., [8] iliustr. lap.. – ISBN 978-609-494-108-5 (įr.) 
 

Grybo sapnas : romanas / Gabija Grušaitė. – [Vilnius] : Lapas, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8198-77-5 
 

Kudirka – buvau atėjęs : drama / Arvydas Juozaitis. – [Klaipėda] : [A. Juozaitis] ; Marijampolė : Ardor, 2023. – 
101, [1] p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-08-0327-1 
 

Lėlininkas : romanas / Lolita Jolanta Piličiauskaitė. – Vilnius [i.e. Pauliškės, Trakų rajonas] : [L.J. Piličiauskaitė], 
2023. – 234, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-08-0369-1 
 

Literatūra : vadovėlis 5 klasei / Inga Gresienė, Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Saulius Žukas. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ vadovėliai, [2023]. – 2 d. 

D. 1. – [2023]. – 168 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-470-169-6 
D. 2. – [2023]. – 168 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-470-170-2 

 
Literatūra : vadovėlis 7 klasei / Inga Gresienė, Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Saulius Žukas. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 
D. 1. – [2023]. – 151, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-470-173-3 

 
Literatūra : vadovėlis 9 klasei / Irena Kanišauskaitė, Nijolė Šervenikaitė, Saulius Žukas. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

vadovėliai, [2023]-    . 
D. 1. – [2023]. – 167, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-470-223-5 

 
Literatūra : vadovėlis 11 klasei / Irena Kanišauskaitė, Nijolė Šervenikaitė, Saulius Žukas. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

vadovėliai, [2023]-    . 
D. 1. – [2023]. – 271, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-470-211-2 

 
Liudvikas, Lietuvos karalius : utopinis romanas / Regimantas Dima. – Vilnius : Briedis, 2024. – 189, [1] p.. – ISBN 

978-609-494-107-8 (įr.) 
 

Menka detalė : [romanas] / Adania Shibli ; iš arabų kalbos vertė Julija Gulbinovič. – Vilnius : Rara, 2023. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-8306-47-7 
 

Oda, kvepianti chalva : romanas / Ieva Jakubauskaitė. – Vilnius : [Asociacija] „Slinktys“, 2023. – 270, [1] p.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8286-54-0 
 

Prakalba į šermukšnį = Oration to a mountain ash : haiku : [78 Lietuvos kūrėjų haiku rinktinė] / [sudarė, tekstus į 
anglų kalbą vertė Artūras Šilanskas] ; [dailininkė Rima Leipuvienė]. – Vilnius : [Asociacija] „Slinktys“, 2024. – 126 p. : 
iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8286-53-3 
 

Pranašas ; Pranašo sodas : [esė] / Kahlil Gibran ; iš anglų kalbos vertė Zigmantas Ardickas ; [autoriaus 
iliustracijos]. – Vilnius : Vaga, 2023. – 160, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02753-8 (įr.) 
 

Raudonio gatvė : [romanas] / Shuang Xuetao ; iš kinų kalbos vertė Indrė Balčikonytė-Huang. – Vilnius : Rara, 
2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8306-49-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Turgaus aikštė, arba Dviejų Žanų istorija : [romanas] / Elena Leontjeva ; iš rusų kalbos vertė Nora Jazbutytė. – 
Vilnius : Alma littera, 2024. – 604, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-5822-7 (įr.) 
 

Už stiklinių lietaus grotų / Juozas Erlickas. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 447, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 
978-609-466-785-5 (įr.) 
 

Vienas pats naktyje : romanas / Catriona Ward ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. 
– 371, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-777-0 (įr.) 
 

Vienintelis / John Marrs ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Briedis, 2023. – 390, [2] p.. – (Detektyvų 
serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-609-494-094-1 (įr.) 
 

Vilos dukterys : [romanas] / [Anne Jacobs] ; iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė. – Vilnius : Alma littera, 
2024. – 644, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5815-9 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Baltoji paukštė : [romanas] / R.J. Palacio, Erica S. Perl ; iš anglų kalbos vertė Gabija Karpauskaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 268, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5858-6 (įr.) 
 

Burtažodžiai : eilėraščiai / Sigitas Poškus ; sudarė ir parengė Danguolė Šakavičiūtė ; iliustravo Vykintas 
Labanauskas. – [Vilnius] : Odilė, [2023]. – 71, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8222-70-8 (įr.) 
 

Dingę / Mel Hartman ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 331, [4] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-5833-3 (įr.) 
 

Kanarų pa?lapti? : fantastinis nuotykių romanas paaugliukams (su galvosūkiais!) / Viktorija Butautis ; 
[iliustracijos: Motiejus Vaura]. – Vilnius : Vaga, 2023. – 315, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-415-
02703-3 (įr.) 
 

Kitas pasaulis: slapta fėjų uola / Vytenis Stankus ; [iliustracijos: Eglė Wildheart]. – [Kaunas] : [V. Stankus], [2023]. 
– 31, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0336-3 (įr.) 
 

Laivo sudužimas ruonių įlankoje / parašė Jen Marlin ; iliustravo Marta Kissi ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. 
– Vilnius : Alma littera, 2024. – 114, [14] p. : iliustr.. – (Vėjo raiteliai ; 3). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5838-8 
(įr.) 
 

Mano draugė Laimė : [stebuklinga draugė, kuri išsklaido visus rūpesčius] / [parašė Hannah Campling] ; [iš anglų 
kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Siân Roberts]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-440-755-0 
 

Mano senelis buvo vyšnia : [apysaka] / Angela Nanetti ; iš italų kalbos vertė Tautvydė Daujotytė. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 100, [3] p.. – (Vertingiausių klasikos kūrinių kolekcija, ISSN 2783-7157). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-01-5839-5 (įr.) 
 

Mū Mū karvytė : [mūkianti pasakėlė apie triukšmadarius gyvūnus] / [parašė Melanie Joyce] ; [iš anglų kalbos 
vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Ben Whitehouse]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-440-756-7 
 

Pedingtonas / Michael Bond ; iliustravo R.W. Alley ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 
2024. – [30] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz. . – ISBN 978-609-01-5718-3 (įr.) 
 

Tirpsta diena kaip ledai : latvių poetai vaikams / sudarė Audrius Musteikis ; iš latvių kalbos vertė Vladas 
Braziūnas, Erika Drungytė, Silvestras Gaižiūnas ... [et al.] ; dailininkė Lina Eitmantytė-Valužienė. – Vilnius : [Asociacija] 
„Slinktys“, 2023. – 158, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8286-51-9 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Toks, koks esu : [mažas peliukas – ryški asmenybė] / [parašė Stephanie Moss] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta 
Venckienė] ; [iliustravo Gail Yerrill]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-757-4 
 

Vaisių ir daržovių pasakos / Nerijus Laurinavičius ; [iliustravo Aistė Jankūnė]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 30, [2] p. 
: iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-440-784-0 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Automobiliai : suklijuok ir sužinok / [iliustravo Emily Paik]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. 
lipdukų ir trafaretų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-732-1 
 

Dinozaurai : suklijuok ir sužinok / [iliustravo Emily Paik]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. 
lipdukų ir trafaretų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-731-4 
 

Gaminam kartu = Letʼs cook together : [spalvinimo užduočių knyga 5–9 metų vaikams] / [Justina Česnauskaitė]. 
– Vilnius : Alma littera, [2024]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5843-2 
 

Gyvūnai : mano pirmieji žodžiai : paliesk ir pajusk! : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė] ; 
[iliustravo Wendy Kendall]. – Vilnius : Alma littera, [2023]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-
5590-5 (įr.) 
 

Gyvūnų jaunikliai : minkštukai : [žaislinė paveikslėlių knyga] / [iš anglų kalbos išvertė Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo DGPH Studio]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-707-9 (įr.) 
 

Jūros gelmėse : [magiška dažų paletė] : [spalvinimo knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2023]. – [14] lap., įsk. virš. : iliustr. + 1 teptukas. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-740-6 
 

Mieli gyvūnėliai : [spalvink blizgančiais dažais] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 
[2023]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr. + 7 spalvų žvaigždutės, 1 teptukas. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-730-7 
 

Namuose : mano pirmieji žodžiai : paliesk ir pajusk! : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė] 
; [iliustravo Wendy Kendall]. – Vilnius : Alma littera, [2023]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-
5591-2 (įr.) 
 

Nojus : [spalvinimo knygelė] / [sudarytoja Vilma Vanagienė]. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, 
[2024]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8290-18-9 
 

Samuelis : [spalvinimo knygelė] / [sudarytoja Vilma Vanagienė]. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų 
bažnyčia, [2024]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8290-19-6 
 

Sveika, mažoji panda! : lipdukai, formos : [žaislinė lavinamoji knygelė] / [Kim Faria iliustracijos]. – Kaunas : Vaiga, 
[2023]. – [12] p., [12] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-745-1 
 

Sveikas, tigriuk! : lipdukai, formos : [žaislinė lavinamoji knygelė] / [Kim Faria iliustracijos]. – Kaunas : Vaiga, 
[2023]. – [12] p., [12] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-746-8 
 

Šunyčiai patruliai skuba į pagalbą! : [spalvinimo ir užduočių knyga] / [iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė]. 
– Vilnius : Alma littera, [2023]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5708-4 
 

Transportas : slėpynės : iššokantys langeliai : [žaislinė knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Matthew Scott]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-738-3 
 

Ūkyje : [magiška dažų paletė] : [spalvinimo knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 
[2023]. – [14] lap. : iliustr. + 1 teptukas. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-739-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ūkio gyvūnai : minkštukai : [žaislinė paveikslėlių knyga] / [iš anglų kalbos išvertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
DGPH Studio]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-708-6 (įr.) 
 

Ūkis : slėpynės : iššokantys langeliai : [žaislinė knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
Matthew Scott]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-737-6 
 

Vandenyne : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Noémie Gionet Landry]. – 
Kaunas : Vaiga, [2023]. – [12] p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-734-5 
 

Žavioji gamta : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Noémie Gionet Landry]. – 
Kaunas : Vaiga, [2023]. – [12] p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-733-8 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Įtakingiausios mūsų laikų asmenybės / parengė Gianni Morelli, Roberto Mottadelli ; [vertimas iš anglų kalbos: 
Lina Kulišauskaitė]. – Vilnius : Briedis, 2023. – 223, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-494-053-8 (įr.) 
 

Lietuvos bajorų metraštis : laikas ir likimai / Lietuvos bajorų kraštų susivienijimas ; redaktorė Simona Grušaitė-
Šukienė. – Stirniškiai, Kupiškio rajonas : Lietuvos bajorų kraštų susivienijimas, 2023. – ISSN 2783-5782 

Nr. 3 (2023) / sudarytoja Kristina Giedraitienė. – 2023. – 146, [1] p. : iliustr., faks., geneal. schem., portr., žml.. – 
Tiražas 160 egz. 
 

Mėlynas kraujas : įtakingiausios Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės giminės / Eimantas Gudas, Donatas 
Jokūbaitis ; sudarytoja Žilvinė Petrauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 510, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5398-7 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Istorija : vadovėlis 5 klasei / Norbertas Černiauskas, Mindaugas Nefas ; [recenzentai Rasa Burinskienė, Dalius 
Vinciūnas, Zigmas Vitkus]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 

D. 1. – [2023]. – 96 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-470-159-7 
 

Istorija : vadovėlis 7 klasei / Tadas Rutkauskas, Mindaugas Nefas ; [žemėlapius parengė Remigijus Sereika] ; 
[recenzentai Rasa Burinskienė, Linas Janulionis, Laurynas Kudijanovas]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 

D. 1. – [2023]. – 140, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-470-161-0 
 

Istorija : vadovėlis 9 klasei / Mindaugas Tamošaitis ; [žemėlapius parengė Remigijus Sereika] ; [recenzentai Rasa 
Burinskienė, Martynas Maniušis, Valdas Selenis]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 

D. 1. – [2023]. – 160 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-470-163-4 
 

Istorija : vadovėlis 11 klasei / Norbertas Černiauskas, Marius Ėmužis, Mindaugas Nefas, Vytautas Volungevičius ; 
[žemėlapius parengė Remigijus Sereika] ; [recenzentai Rasa Burinskienė, Andrius Grodis, Martynas Maniušis]. – Vilnius 
: „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 

D. 1. – [2023]. – 232 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-470-165-8 
 

Istorijos pratybos : 5 klasei / Vita Dakanienė, Eugenijus Manelis ; [žemėlapius parengė Remigijus Sereika]. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 

D. 1. – [2023]. – 72 p. : iliustr., faks., žml.. – ISBN 978-609-470-209-9 
 

Istorijos pratybos : 7 klasei / Mindaugas Nefas ; [žemėlapius parengė Remigijus Sereika]. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
vadovėliai, [2023]-    . 

D. 1. – [2023]. – 80 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-470-207-5 
 

Lietuvos bei lietuvių krikštas ir 1387-ji metai / Jonas Dainauskas. – 2-oji faksimilinė laida. – Vilnius : Versmė, 
2023. – 352, [5] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-486-036-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Žemuogių g. : ilgo metro knyga apie trumpą gatvę / [Gabrielė Gudaitytė] ; [teksto autorė Deimantė 
Kondrotaitė]. – Kaunas : G. Gudaitytė, 2023. – 56, [22] p., [14] sulankst. iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-08-0323-3 
 

NATOS 
 

Iš Virgilijaus Noreikos koncertinio ir pedagoginio repertuaro : vokalinės muzikos rinktinė : natų rinkinys / 
sudarytojai Algirdas Janutas, Dainius Puišys. – [Vilnius] : Lietuvos muzikų sąjunga, 2023. – 1 pdf failas (40 p.). – ISMN 
979-0-59997-068-6 
 

Recycling bastards : tūbai, saksofonui ir elektronikai / Simonas Kaupinis, Arminas Bižys ; notography by 
Dominykas Digimas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas (24 p.). – ISMN 979-0-59991-
606-6. – Lietuvos muzikos informacijos centras eLMIC 2407  
 

 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

